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بسمااللهالرّحمنالرّحیم
و الحمدللَه و الصلاة على رسوله و آله الطیبین الطاهرین

تبریک عرض میکنم به شما جوانان عزیز، فارغالتحصیلان و نیز سردوشىبگیران در این کانون علم و معرفت و فرهنگ
که بحمداالله از پدیدههاى شیرین و مبارک انقلاب اسلامى است. و تشکر میکنم از ترتیبات ابتکارى و زیبایى که در

میدان تا این ساعت انجام گرفت.
 یقیناً مسئلهى رویشهاىنوبهنو در نظام جمهورى اسلامى، یکى از اساسىترین و مهمترین مسائل است. اگر هر

انقلابى و هر حرکت و نهضتى در عالم، رویشهاى نوین و پىدرپى نداشته باشد، محکوم به زوال و فنا است. جمهورى
اسلامى در طول این ۳۵ سال توانسته است در هر برههاى از خود جلوهاى نو و متناسب با نیاز، بُروز بدهد. افرادى

نگران ریزشها بودند ؛ گفته شد رویشها بر ریزشها غلبه خواهند کرد ؛ ( ۱) و همین شد. آنچه مهم است این است که
نگاه نسل نو و همهى کسانى که نیروى جوانى را در خدمت به اهداف و آرمانهاى بلند میخواهند، باید به آیندههاى

روشن و دور باشد - فقط جلوى پاى خودمان را نبینیم - آیندهى دور، ایجاد تمدن اسلامى است ؛ تمدن نوین،
متناسب با نیازها و ظرفیتهاى امروز بشریتى که از حوادث گوناگون قرنهاى اخیر زخم خورده است، مجروح است،
غمگین است و نسلهاى جوان آن دچار یأس و نومیدى و افسردگىاند. اسلام میتواند این نسلها را به آفاق جدیدى

برساند، دلهاى آنها را شاد کند و آنها را آنچنانکه متناسب و شایستهى کرامت انسان است، کرامت ببخشد ؛ تمدن
نوین اسلامى یعنى این. و شما هستههاى مهم و اساسى و اصلى در ایجاد این تمدنید. آینده متعلق به شما است.
سازندگان آیندهى کشور و آیندهى این تمدن و در واقع آیندهى جهان، شما جوانهاى امروزید. بخشى از مجموعهى
روبهرشد رویشها در نظام جمهورى اسلامى در این بخش یعنى در دانشگاه امامحسین تحقق پیدا میکند. در هرجا
هستید ؛ چه آنهایى که در این دانشگاهند، و چه همهى جوانها در هر نقطهاى از کشور که احساس تعهد میکنند،

میتوانند نقشآفرین باشند. این دانشگاه جاى مهمى است ؛ مرکز دانش است، مرکز تحقیق است، مرکز آموزشهاى
انقلابى است، مرکز آمادهسازىهاى فکرى و روحى است. شما جوانها قدر بدانید ؛ مدیران و مسئولان همهى تلاش

خودشان را به کار ببرند براى اینکه از این فرصت حداکثر استفاده را بکنند ؛ کمااینکه بحمداالله میکنند.
 امروز نظام اسلامى درگیر چالشهایى است. وجود چالش به معناى حرکت به سمت جلو و ابتکارهاى روزافزون و

نوبهنو است. وجود چالش، انسانهاى آگاه و بصیر و شجاع را نگران نمیکند. وجود چالش، انسانهاى متعهد را به نگاه
به ظرفیتهاى موجود و احیاناً معطلمانده وادار میکند. این چالشها براثر این است که در نظام جمهورىاسلامى، توان

پیشرفت، توان استحکام، توان اقتدار روزافزون بسیار است. دشمنان ما این را مىبینند. من به شما جوانهاى عزیز
این نکته را بگویم: دنیا در یکى دو قرن اخیر، با بُروز پدیدهى ننگین و شوم استعمار و استکبار بینالمللى، دچار

آفتهاى بزرگى شد ؛ مهمترینِ این آفتها نظام سلطه است. نظام سلطه به معناى آن است که در روى زمین، ملتها به
دو گروه تقسیم بشوند: یک گروه سلطهگر، و یک گروه سلطهپذیر. دولتهاى استکبارى عادت کردهاند که سلطهگرى

کنند، زور بگویند، در اقتصاد ملتها، در فرهنگ ملتها، در سیاستورزى ملتها، در تربیت ملتها، در سبک زندگى ملتها، از
سر استکبار و سلطهطلبى دخالت کنند ؛ همهچیزِ دنیا در اختیار آنها باشد. دولتهاى غربى و در برههى چند ده سال

اخیر در رأس آنها دولت آمریکا، به این پدیدهى نفرتانگیز عادت کردهاند ؛ به اینکه زور بگویند، به اینکه اقتصاد دنیا
در دست آنها، فرهنگ ملتها در اختیار آنها، و خلاصه اختیار کشورهاى دیگر در دست آنها باشد ؛ به این عادت

کردهاند. وقتى یک ملت و یک کشور، در مقابل این عادت زشت مىایستد، آنها برآشفته میشوند. انقلاب اسلامى
موجب شد یک کشور بزرگ، یک کشور واقع در منطقهى حساس جغرافیا، یک کشور داراى منابع و معادن سرشار
یعنى ایران عزیز، با ملتى مقاوم و شجاع و پراستعداد، در مقابل این رَوَند زشت و نفرتانگیز بِایستد ؛ آنچه آنها را

خشمگین میکند این است. آنچه استکبار جهانى را آشفته کرده است، این است که یک ملت در یک کشور مهم، با
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یک سابقهى تاریخى بسیار غنى، با دارا بودن خصوصیات منحصربهفرد، در مقابل این عادت زشت سلطهگرى و
سلطهپذیرى ایستاده است ؛ این است که آمریکا را عصبانى میکند ؛ این است که جبههى متحدى از مستکبران را در

مقابل جمهورى اسلامى قرار میدهد ؛ و باز اتفاقاً همین است که دل ملتهاى دنیا را به سوى ملت ایران جذب میکند ؛
و همین است که اتفاقاً بسیارى از دولتهایى هم که خودشان جرأت نمیکنند در مقابل نظامِ سلطه بِایستند، از اینکه
نظام جمهورى اسلامى ایستاده است، لذت میبرند ؛ اگرچه این گستاخى و دلیرى را ندارند که آن را اظهار کنند ؛ این

را ما در مبادلات بینالمللى بوضوح مىبینیم.
 دشمنىِ دشمنان ما بهخاطر این است که نظام جمهورى اسلامى در مقابل نظام سلطه ایستاده است ؛ در مقابل عادت
بدِ تقسیم دنیا به سلطهگر و سلطهپذیر ایستاده است ؛ بقیهى چیزها بهانه است. امروز بهانه، مسئلهى هستهاى است

؛ یک روز بهانه، حقوق بشر است ؛ یک روز بهانه، یک چیز دیگر است. آنها میخواهند نظام جمهورى اسلامى را از
ایستادگى در مقابل قلدرها و گردنکلفتها و باجبگیرها و زورگویان عالم منصرف کنند ؛ البته این اتفاق نخواهد

افتاد. ملت ایران توانایى خود را در میدانهاى مختلف اثبات کرده است: ملت ایران اثبات کرده که بدون تکیهى به
آمریکا، هم میشود پیشرفت علمى پیدا کرد، هم میشود پیشرفت اجتماعى پیدا کرد، هم میشود نفوذ بینالمللى

پیدا کرد، هم میشود عزت سیاسى در دنیاى بشریت پیدا کرد. این را جمهورى اسلامى اثبات کرده و آنها از این
ناراحتند ؛ [اینکه] یک ملت و یک کشور و یک نظام با استغناى از زورگویان و باجبگیران و سرگردنهبگیران

بینالمللى، با بىاعتنایى به آنها، حتى با مخالفت و دشمنى آنها بتواند خود را از مشکلات بیرون بکشد، عرض اندام
بکند و حضور خود و نفوذ خود را علىرغم آنها و بهکورى چشم آنها، بر آنها تحمیل بکند است که آنها را عصبانى کرده

است. عصبانى شدهاند ؛ عصبانى بشوند و بهتعبیر شهید عزیزمان مرحوم  شهید بهشتى، از عصبانیت بمیرند. ملت
ایران راه درست را انتخاب کرده است، راه درست را شناخته است. ما دانستهایم که بدون اتکا به قدرتهاى زورگو و

باجبگیر میتوانیم پیش برویم، میتوانیم قوى بشویم، میتوانیم میدانهاى ناشناخته و ناگشودهى اندیشهى بشرى و
فکر بشرى و دانش بشرى را بگشاییم، میتوانیم دل ملتهاى دنیا را به خودمان جذب کنیم ؛ این را ما شناختهایم،

عمل کردهایم و پیش خواهیم رفت ؛ و دشمن نمیتواند. اکثریت دنیا هم با نظام جمهورى اسلامى همراهند. حتى
ملتهاى کشورهایى که خودشان مستکبرند - آنهایى که حقایق را میدانند - ملت ایران را قبول دارند، جمهورى اسلامى

را ستایش میکنند، با چشم تکریم نگاه میکنند. امپراتورى خبرىِ استکبار میخواهد نگذارد آوازهى ملت ایران به
گوشها برسد ؛ اما علىرغم آن، امروز بحمداالله چشم و دل و زبان بخش مهمى از دنیا، پر است از نشانههاى اعتقاد

مردم و اعتماد مردم به ملت ایران و ستایش ملت ایران.
 بنده موافق نیستم که تعبیر دروغین «جامعهى جهانى» را در مقابل جمهورى اسلامى - که دشمنان ما به کار

میبرند - به کار ببریم ؛ کدام جامعهى جهانى؟ کسانى که در مقابل جمهورى اسلامى قرار دارند جامعهى جهانى
نیستند، چند دولت مستکبرند که آنها هم عمدتاً زیر نفوذ یک مشت کمپانىدارانِ صهیونیستِ غارتگرِ بدنامِ بددلند ؛

این جامعهى جهانى نیست ؛ آنهاخودشان را جامعهى جهانى مینامند. جامعهى جهانى ملتها هستند، جامعهى
جهانى دولتهاى مظلومى هستند که جرأت و دلیرىِ اظهار مخالفت را ندارند و اگر فضا پیدا کنند، آنها هم مخالفت

خواهند کرد. جامعهى جهانى دانشمندان و اندیشمندان و متفکران و عالمان و خیرخواهان و آزادىخواهانى هستند
که در همهى دنیا متفرقند و حقیقت را میفهمند و آن را ستایش میکنند.

 جوانان عزیز! آینده مال شما است ؛ افقها را شما باید فتح کنید و فتح خواهید کرد ؛ خودتان را آماده کنید، خودتان
را بسازید. در این دانشگاه سعى کنید علم را، تحقیق را، بصیرت را، آموزشهاى رزمى را - تکیه میکنم بر روى

آموزشهاى رزمى - یکایک افراد [بیاموزند]. بحمداالله استعدادها خیلى خوب است، توانایىها خیلى خوب است،
میتوانید کارهاى بزرگ را انجام بدهید ؛ خودتان را براى انجام کارهاى بزرگ در آیندههایى که انشاءاالله چندان دور

نباشد آماده کنید. به توفیق الهى روح مطهر شهیدان - که امروز در این میدان تجلىاى از ارواح مطهر شهیدان
مشاهده شد - و روح مطهر امام بزرگوار ما و ارواح طیبهى ائمهى اطهار ( علیهم سلاماالله) پشتیبان شما خواهند بود

و قلب مقدس ولىعصر ( ارواحنا فداه) انشاءاالله از شما راضى خواهد بود و راضى باشد، و همهى شما انشاءاالله
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مشمول دعاى آن بزرگوار باشید.
والسلام علیکم و رحمةاالله و برکاته

 

۱) از جمله، خطبههاى نمازجمعهى تهران ( ۲۸مرداد۱۳۸۴)
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